



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1231

IPIRANGA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 13/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.466.091/0004-60, com endereço na RUA Lídia Camargo Zampieri, 1438, Tindiquera Cep: 83708135, na cidade de Araucária/PR.

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, fornecimento de combustíveis: diesel S10, diesel S500 e gasolina, em atendimento as Secretarias de: Obras e Transportes, Gabinete do Prefeito, Administração, Saúde, Esportes, Assistência Social, Urbanismo, Meio Ambiente, Agropecuária e Educação e Cultura, do Município de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01, 02 e 03 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 3/2020.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DO VALOR:

De acordo com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, e previsão na Cláusula Quarta e seus Parágrafos, do termo inicial celebrado entre as partes, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 173.075,00 (cento e setenta e três mil, e setenta e cinco reais) passando o objeto contratado a ser executado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, a contar da vigência deste Termo, com as seguintes especificações e valores unitários:

LOTE 1:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$
1	OLEO DIESEL S10	L	57.500,00	3,01

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

DO FORO:

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, 10 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA

Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 70/2016

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL, A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTES QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, E CONSTRUTORA DALAZ EIRELI ME, NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **LUIZ CARLOS BLUM**, brasileiro, casado, portador do RG nº. 4.934.083-4 SSPPR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 078.681.549-34, residente e domiciliado na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, e a empresa **CONSTRUTORA DALAZ EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.773.614/0001-60, com endereço na Rua João Denck, nº. 345, Centro Cep: 84450000-, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor **DIEGO VALERIO DE COL DALAZOANA**, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, portador da **Cédula de Identidade RG nº.7.930.973-7-SESPPR**, e da inscrição no **CPF/MF sob o nº. 042.048.559-70**, firmam o presente Contrato de Empreitada com fundamento na **Lei Federal nº. 8666/93**, e suas alterações, na proposta da **CONTRATADA** datada de **08/04/2016** (oito dias do mês de abril de dois mil e dezesseis) conforme condições que estipulam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é a execução de obras e serviços de construção de quadra coberta, com área total de 861,56 m2 (oitocentos e sessenta e um vírgula cinquenta e seis metros quadrados), LOTE 1: Local do Objeto: Rua Ageu Grein Taques, ao lado da Escola Municipal Anita Taborada Pügüia, a preços fixos e sem reajuste, compreendendo os serviços de: serviços preliminares, movimento de terra, infraestrutura, superestrutura, paredes e painéis, cobertura, esquadrias, revestimento, pisos, pintura, instalações hidráulicas, instalações sanitárias, drenagem pluvial, instalações elétricas, sistema de proteção contra descarga atmosférica, serviços diversos, colocação de placas de comunicação visual. Prazo de execução: 270 (duzentos e setenta) dias. A obra deverá ser executada de acordo com os projetos, especificações técnicas, memoriais e demais peças e documentos sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da Dispensa de Licitação nº. 44/2016, ratificada em 08/04/2016 pelo **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

De acordo com a cláusula quarta e vigésima segunda do termo inicial e Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência até 28/02/2021 (vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2021).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 08/04/2016, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ipiranga - PR, 10 de dezembro de 2020.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA:

CONSTRUTORA DALAZ LTDA

Diego Valerio de Col Dalazoana



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1231

IPIRANGA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 2

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.2020

Processo Administrativo Nº 34.2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOIEIRO: ALEXANDRE BATISTA BOLFARINI

Data de Publicação: 20/11/2020 16:34:57

ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA.		80.896.194/0001-94	32.400,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 013	Total: 32.400,00
Item: 1	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de contabilidade pública			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 2	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de orçamento/planejamento – PPA LDO E LOA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 3	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de Tesouraria			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 4	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de atendimento/prestação de contas ao TCE/IPR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 5	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de compras e licitação			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 6	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de Patrimônio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 7	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de almoxarifado			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 8	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de controle de frolas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 9	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de folha de pagamento			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 10	Unidade: mensalidade	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Locação sistema de Portal da Transparência			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 4.800,00	

PREGOIEIRO: ALEXANDRE BATISTA BOLFARINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 125/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 125/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de equipamentos (smart TV, scanner, notebook, tablet, etc), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura e móveis em atendimento ao CRAS.

FORNECEDOR: HS COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ: 24.802.687/0001-47

Valor Total do Fornecedor: 166.393,60 (cento e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 166.393,60 (cento e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Smart TV 55" UHD 4K Borda Ultrafina Visual Livre de Cabos Wi-Fi HDMI. Características: Processador: Processador Crystal UHD; Sistema operacional: Tizen; Clear Motion Rate: 120; PQI (Picture Quality Index): 2100; HDR (High Dynamic Range); HDR Premium; HDR+; Sim: Tipo de alto-falante: 2 canais; Bluetooth de Audio: Sim; Bixby: Inglês dos EUA, coreano, inglês do Reino Unido, francês, alemão, italiano, espanhol, Índia inglês (os recursos variam de acordo com o idioma); Interação por voz: Sim; Comando de Voz à distância: Não; Múltiplos assistentes pessoais: Sim; Navegador (Web Browser): Sim; Suporte ao app SmartThings: Sim; Galeria: Sim; Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA: Sim; Espelhamento por Aproximação: Sim; Som da TV para smartphone: Sim; Espelhamento de Áudio: Sim; Bluetooth: Sim (BT4.2); Entrada de Composto (AV): 1; Legenda: Sim; Garantia de 12 meses	Philips SOPUG6654/78	UN	64	R\$ 2.599,90	R\$ 166.393,60

FORNECEDOR: ISAC COSTA FULLMANN 10926746910 - CNPJ: 33.932.632/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 132.614,00 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e quatorze reais).

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 132.614,00 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho Tablet Processador Velocidade do Processador: 1.5GHz/Tipo de Processador Quad Core Tela Tamanho (Tela Principal) 7.0" (177.7 mm)/Resolução (Tela Principal) 1280 x 800 (WXGA)/Tecnologia (Tela Principal) TFT Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M/Câmera S Pen Não Câmera Resolução -Câmera Traseira CMOS 5.0 MP Flash -Câmera Traseira Não Foco Automático -Câmera Traseira Sim Resolução -Gravação de Vídeos HD (1280 x 720) @30fps/Resolução -Câmera Frontal CMOS 2.0 MP/Memória Memória RAM (GB)2.0 GB/Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (até 200 GB)/Memória Total Interna (GB)* 8 GB/Memória Disponível (GB)* 4.3 GB/Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (até 200 GB)/Rede / Bandas Multi Chip (SIM Card)/Single-SIM/2G GSM/GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900/Tipo de Chip (SIM Card) Micro-SIM (3FF)/3G UMTS/B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900)/Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD/4G FDD LTE/B1 (2100), B2 (1900), B3(1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B17(700), B28 (700)/Conectividade/Ant+ Não/Conector de Fone de Ouvido/Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2)/Wi-Fi Direct Sim/Perfis de Bluetooth/A2DP, AVRCP, DI, HFP, HID, HOGP, HSP, MAP, OPP, PAN, PBAP/Versão de USB/USB 2.0/Versão de MHL/Não/Versão de Bluetooth Bluetooth v4.0/PC Sync Smart Switch (Versão para PC)/Localização/GPS, Glonass integrado	Samsung T295	UN	122	R\$ 1.087,00	R\$ 132.614,00

FORNECEDOR: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI - CNPJ: 12.533.412/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 7.360,00 (sete mil, trezentos e sessenta reais).

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 7.360,00 (sete mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Mochila impermeável em Couro Ecológico Resistente com Alça de Mão e Costas Características: Produzida em Couro Ecológico Resistente a água, 8 compartimentos externos 6 compartimentos internos, Alça carona superior. Alça de mão acolchoada, Porta Notebook até 16" acolchoada, Porta Tablet, Porta cabos e acessórios. Porta canetas, Porta cartões com zipper, Porta celular Porta chaves, Alças de segurança, Zíperes reforçados, Puxadores personalizados em metal inoxidável com resina, Forro personalizado Logo em metal fumê, Fundo reforçado em PVC texturizado, Costas e alças com sistema anti suor (Drylex). PESO: 0.875 gramas, DIMENSÕES: 49x36x21 cm (AxLxP) COR: ÚNICA GARANTIA: 3	PROPRIA	UN	64	R\$ 115,00	R\$ 7.360,00

MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO MATERIAL: Couro Ecológico FOTO ILUSTRATIVA DO MODELO DE MOCHILA PARA AQUISIÇÃO

Ipiranga/PR, 10 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1231

IPIRANGA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2020

Processo Administrativo Nº 298/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 19/11/2020 09:28:54

LOTE 1	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 1	Val.Ref.: 630,00

Descrição: KIT HOGREFE DENVER II, contendo: 01. Manual de treinamento (com CD); 01. Manual técnico (com CD); 01. Bloco com 25 folhas de respostas; 01. Conjunto de estímulos composto pelos seguintes materiais: 10 cubos coloridos, uma boneca com mamadeira, um chocalho, um pom-pom, um lápis, um frasco, um sino, uma bola de tênis e uma xícara.

LOTE 2	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 1	Val.Ref.: 4.702,50

Descrição: KIT PEARSON ESCALA BAYLEY, contendo: Conjunto I: 1 Boneca; 2 Argolas vermelhas com cordão; 1 Chocalho; 1 Garrafa com tampa; 1 Brinquedo de apertar; 1 Sino; 1 Caixa transparente; 3 Copos plásticos; 2 Gizes de cera vermelhos; 3 Colheres; 1 Cadarço. Conjunto II: 2 Toalhas; 12 Blocos vermelhos (8 sem buracos e 4 com buracos); 5 Discos (1 vermelho, 1 verde, 1 preto, 1 azul, 1 amarelo); 1 Tapete de caminhada; 16 Pinos coloridos (4 azuis, 4 vermelhos, 4 amarelos); 9 Blocos azuis (4 redondos, 5 quadrados); 1 Livro de histórias. Conjunto III: 1 Cofre; 1 Bolsa com cordão; 6 Peças de bloco de montar (1 grande verde, 1 grande amarelo, 1 pequeno verde, 1 pequeno amarelo, 1 pequeno azul, 1 pequeno vermelho); 1 Carrinho; 1 Bracete; 1 Bola pequena; 1 Pente; 1 Urso rosa; 1 Conjunto de cartões de memória; 1 Quebra-cabeça 2 partes sorvete; 1 Quebra-cabeça 2 partes bola; 1 Quebra-cabeça 3 partes cachorro; 1 Cartão de laçar; 2 Lápis; 1 Manga com botão; 1 Conjunto de blocos vermelhos (1 quadrado, 1 triângulo e 1 círculo); 1 Espelho; Demais itens: 3 Patos plásticos grandes (1 azul, 1 vermelho e 1 amarelo); 1 Pato plástico pesado; 3 Patos plásticos pequenos (1 azul, 1 vermelho e 1 amarelo); 1 Tabuleiro de quebra-cabeça (rosa/azul); 1 Tabuleiro de pinos; 1 Bola grande; 1 Copo com alça; 10 Impressos 1 Manual de administração; 1 Manual técnico; 1 Manual do teste de triagem; 1 Livro de estímulos; 1 Livro de estímulos do teste de triagem; 25 Formulários de registro; 1 Lista de verificação de observação; 1 Lista de verificação de observação do teste de triagem; 1 Livro de figuras; 25 Relatórios para o cuidador; 25 Questionários socioemocionais e de comportamento adaptivo; 25 Formulários de registro da escala cognitiva; 25 Formulários de registro da escala de linguagem; 25 Formulários de registro da escala motora; 25 Formulários de registro do teste de triagem.

LOTE 3	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 1	Val.Ref.: 3.225,00

Descrição: HOGREFE SON R ? KIT, contendo: 01 Maleta de madeira; 01 Manual; 01 Subteste Mosaicos - Caderno de aplicação; duas molduras cinza; caixa com três compartimentos e tampas individuais; 01 Subteste Categorias - conjunto de quadrados (oito vermelhos, oito amarelos e nove vermelho/amarelos); 01 Subteste Situações - Caderno de aplicação; cartolina amarela e caixa de cartões; 01 Subteste Padrões - Cadernos de aplicação (10); cartolina amarela; 02 Lápis; 01 Borracha; 01 Apontador; 10 Folhas de Resposta; 01 CD para correção informatizada

LOTE 4	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 1	Val.Ref.: 706,50

Descrição: PEARSON VINELAND 3 - KIT COMPLETO, Composição do kit: 1 Manual; 5 Extensivo Entrevista de Formulários; 5 Domínios de Entrevista de Formulários; 5 Extensivo Cuidadores/Pais Formulários; 5 Domínios de Cuidadores/Pais Formulários; 5 Extensivo Professores Formulários; 5 Domínios de Professores Formulários

LOTE 5	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 1	Val.Ref.: 360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Descrição: PEARSON PERFIL SENSORIAL 2 - LIVRO DE INSTRUÇÕES Composição do kit: 1 manual de Administração, Correção e Intervenção; 5 tipos de questionários para avaliação, sendo: Questionários do cuidador referente ao Perfil Sensorial 2 do Bebê (10 unidades + 10 licenças de correção informatizada); Questionários do cuidador referente ao Perfil Sensorial 2 da Criança Pequena (10 unidades + 10 licenças de correção informatizada); Questionários do cuidador referente ao Perfil Sensorial 2 da Criança (10 unidades + 10 licenças de correção informatizada); Questionários do cuidador referente ao Perfil Sensorial 2 Abreviado (10 unidades + 10 licenças de correção informatizada); Questionários de Acompanhamento Escolar. (10 unidades + 10 licenças de correção informatizada)

LOTE 6	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 170,00

Descrição: LURIA - LIVRO DE INSTRUCAO VOL 1

LOTE 7	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 290,00

Descrição: LURIA LIVRO DE ESTIMULOS I - PERCEPCAO

LOTE 8	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 290,00

Descrição: LURIA LIVRO DE ESTIMULOS II - LINGUAGEM

LOTE 9	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 290,00

Descrição: LURIA LIVRO DE ESTIMULOS III - LINGUAGEM

LOTE 10	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 290,00

Descrição: LURIA LIVRO DE ESTIMULOS IV - HABILIDADES

LOTE 11	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 60,00

Descrição: LURIA LIVRO DE AVALIACAO I - GRÁFICO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL

LOTE 12	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 15,00

Descrição: LURIA LIVRO DE AVALIACAO II - PLANO DE ENSINO INDIVIDUALIZADO (PEI)

LOTE 13	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 30,00

Descrição: LURIA LIVRO DE AVALIACAO III ? PROGRAMA PRÁTICO DE ATIVIDADES

LOTE 14	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Conjunto	Quantidade: 2	Val.Ref.: 205,00

Descrição: LURIA CONJUNTO DE ALMOFADINHAS CONJ. C/ 11 UNIDADES

LOTE 15	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Conjunto	Quantidade: 1	Val.Ref.: 590,00

Descrição: LURIA CONJUNTO DE CARTAS - CONJ. C/ 302 HABILIDADES ACADÊMICAS E PERCEPÇÃO VISUAL

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1231

IPIRANGA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 4

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 346

De 10 de dezembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores, conforme abaixo:

PERÍODO AQUISITIVO – 2019/2020

Elaine Cristina Comezzi de Mattos – 04/01 a 23/01/2021 – 20 dias

Fabiane Klazura Rosas – 04/01 a 23/01/2021 – 20 dias

Fernanda Renata Canteri – 11/01 a 09/02/2021 – 30 dias

Giselde Aparecida de Ávila Vidal – 20/01 a 19/02/2021 – 30 dias

Isaias Paes de Almeida Junior – 05/01 a 03/02/2021 – 30 dias

Ivana Lovato – 11/01 a 09/02/2021 – 30 dias

Jorge Genessi Camargo – 04/01 a 02/02/2021 – 30 dias

Rosalina Lovato Fries – 04/01 a 21/01/2021 – 18 dias

Solange Aparecida Doros Ferreira – 06/01 a 04/02/2021 – 30 dias

Silmara Aparecida Bettinardi – 04/01 a 02/02/2021 – 30 dias

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 47/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 34/2019, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, TENDO COM OBJETO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, fornecimento de medicamentos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I, lote 214, do Edital de Pregão Eletrônico nº. 10/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

De acordo com o Artigo 65, §1º da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 1.149,50 (um mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2032-161-3.3.90.30.00.00.01303

08.001.10.302.0012.2032-468-3.3.90.30.00.00.01303

3.3.90.30.09.00 – MATERIAL FARMACOLÓGICO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 18/03/2020, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Ipiranga - PR, 10 de dezembro de 2020.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA:

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Luiz Renato Garofani



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1231

IPIRANGA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 5

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 38/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a aquisição de material de consumo, conforme orçamentos e documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Rolo de sacos plásticos p/lixo 50l, com 30 und	Unidade	Pro Casa	15	9,90	148,50
Esponja p/louças, dupla face	Unidade	Condor	15	1,39	20,85
Desinfetante 2l	Unidade	Triex	10	4,99	49,90
Café torrado e moído, tradicional 500g	Unidade	Melitta	25	10,99	274,75
Açúcar refinado 1kg	Unidade	Alto Alegre	20	2,69	53,80

Empresa: Comercial de Cereais Blum Ltda.; CNPJ: 77.783.223/0001-05

Dotação:

i) Rolos de sacos plásticos p/lixo, esponja p/louças, desinfetante:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
00.22.00	Material de limpeza e higienização

ii) Café e açúcar:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.07.12	Gêneros de alimentação para copa e cantina

Valor Global: R\$ 547,80

Data: 10/12/2020

JOÃO MIELKE
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>